Angeln im Naturpark Oberer Bayerischer Wald (stand: April 2024)

Far alle Hobby- und professionellen Angler bietet unser Ferienland eine Anzahl von Gewassern, in denen Sie nach Herzenslust angeln kénnen. Dabei ist jedoch folgendes zu beachten:

Fischereischein: Wer den Fischfang ausiibt, muss einen auf seinen Namen lautenden Fischereischein bei sich fihren.
Angelkarte Erlaubnisschein: Neben dem Fischereischein ist eine Angelkarte erforderlich. Die Ausgabestellen sind in der Ubersicht enthalten.
Fangzeit: Gesetzliche Regelungen

Gemeinde

Arnschwang

Arrach

Bad Kotzting

Bad Kotzting

Blaibach

Cham

Fischart

Hecht, Karpfen, Schleie,
Barbe, Aal, Forelle, Waller,
Zander, samtl.
Weilfischarten

Hecht, Schleie, Karpfen,
Brachsen

Bachforelle,
Regenbogenforelle, Asche,
Saibling, Aitel

Bachforelle, Aitel, Barbe,
Huchen, Asche, Saibling,
Nase,

Hecht, Zander, Karpfen,
Schleie, Barbe, Brachse,
Barsch, Nase/RuRnase, Aal,
Weilfischarten, Forelle

Waller (Wels), Hecht, Zander,
Aal, Spiegel- und
Schuppenkarpfen, Schleie,
Barbe, Barsch, Forelle, Rutte,
Schied (Rapfen), Nase,
Brachse, alle Weilfischarten,
Stor

Gewasser

Chambfluss

Seepark

Mai — September 21 -6 Uhr
Oktober — April ganztagig
WeilBer Regen von
Hohenwarther Mihle bis
Stadtmitte Bad Kotzting,
Fliegenfischerstrecke geoffnet
vom 01.05. —30.09.

WeilBer Regen von

Bad Kotzting (Stadtmitte) bis
zur Mindung in Schwarzen
Regen

Fliegenfischerstrecke,
Fliegenfischerkurse auf Anfrage
Blaibacher See (von Ahrain bis
Staumauer) und Regenfluss
von der Miindung des Weillen
Regen bis zur StraRenbriicke
Ortsmitte Blaibach. Erlaubte
Fischentnahme/Tag bei der
Ausgabestelle zu erfragen
Regenfluss (15 km)
Baggerseen

Satzdorfer See

Angelkartenausgabe

Fa. Wegscheider, Zenchinger StraRe 5

Tel. 09977 253

Reinhold Christl, Hopfgarten 25

Tel. 09977 758

Gemeinde Arrach, Pfarrer-Busch-Str. 8 - Haibuhl,
Tel. 09943 9411-0

Tourist-Info Arrach, Lamer Str. 78, Tel. 09943 1035
Tacklekontor, Inh. Markus Wanninger
Zeltendorfer Weg 18, Bad Kotzting

Tel. 09941 8097 (Dienstagnachmittag geschlossen)
www.tacklekontor.de

Anton Hocherl,

Pension Fischerstlberl
Pulling 12, Blaibach

Tel. 09941 8161
www.fischerstueberl.de

Anton Hocherl
Pulling 12,
Blaibach

Tel. 09941 8161

A. Kuchenreuter, FuhrmannstraSe 9, Cham,

Tel. 09971 1506;

Angel-Shop Fischer, Bgm.-Schwinghgammer-Str. 23,
Cham

Tel. 09971 9966590

Fischereiverein Cham www.fischereiverein-cham.de;
AVIA-Tankstelle, Werner-v.-Siemens Str. 12, Cham
Tel. 09971 3687

Gebuhren

Tageskarte
Wochenkarte

Tageskarte (Okt.-April)
Tageskarte (Mai-Sept.)

Tageskarte

auf Anfrage
(nur fur Hausgaste

Tageskarte
Wochenkarte
3-Tageskarte

Regenfluss und Baggerseen:
Tageskarte

Erwachsene

Jugendliche (bis 18 J.)
Wochenkarte

Erwachsene

Jugendliche (bis 18 J.)

€12,-
€40,-

€8,-

€5,-

€25,-

€20,-
€70,-
€50,-

€20,-
€15,-

€100,-

€60,-


http://www.tacklekontor.de/
http://www.fischerstueberl.de/
http://www.fischereiverein-cham.de/

Cham, Ortsteil
Altenmarkt

Cham, Ortsteil
Untertraubenbach

Chamerau

Eschlkam

Eschlkam

Falkenstein

Waller (Wels), Hecht, Zander,
Aal, Spiegel- und
Schuppenkarpfen, Schleie,
Barbe, Barsch, Forelle, Asche,
alle Weilfischarten

Waller (Wels), Hecht, Zander,
Karpfen, Barbe, Schleie, Aal,
Asche, Barsch, alle
Weilfischarten

Waller, Karpfen, Schleie,
Barbe, Brachse, Nase, Aal,
Weilifische, Forelle, Hecht,
Zander

Aal, Bachforelle, Bachsaibling,
Barbe, Barsch, Hecht Karpfen,
Regenbogenforelle, Schleie,
Weilkfische, Zander

Aal, Bachforelle, Barbe,
Dickkopf, Dobel, Hecht,
Karpfen, Regenbogenforelle,
Schleie, WeiRfische

Karpfen, Schleie, Hecht,
Waller, Zander, weitere
Friedfische

Quadfeldmiihlbach
Satzdorfer See

Regenfluss (ca. 8 km +
Altwasser)

Regenfluss 8 km und
Altwasser 20 ha See in
unmittelbarer Nahe
(Satzdorfer See)

Chambfluss

Freibach

WeiBmiiller Weiher

Fischereiverein Cham, www.fischereiverein-cham.de

Konrad Groitl, Obertraubenbacher StraRe 17,
Cham-Untertraubenbach, Tel. 09461 4591;

Friseursalon Dendorfer, Obertraubenbacher Strafle 15,

Cham-Untertraubenbach, Tel. 09461 4113;
Schierer Max, GmbH, Bahnhofstr. 53,
Roding-Mitterdorf, Tel.09461 945220;

Gasthof Zum Backerwirt, Tel. 09944 763;
Landgasthof Schwalbenhof, Tel. 09944 868
AVIA-Tankstelle, Tel. 09944 9306

Altmann Anton, Neumarker Str. 58, Tel. 09948-223;
Breu Siegmund, Neumarker Str. 77, Tel.09948-404;
Traurig Martin, Handelstr. 65, Tel. 09948-9030895

Josef Pongratz, Pflaumermiihle 1, Tel. 09948 346

Lukas GroR, Falkensteiner Str. 25, Tel. 0171/9892750;
Mario Bronold, Arracher Weg 16, Tel. 0170 8009707;
Kfz-Reichhart, Birnerstr. 36, Tel. 09462 5392
BW-Shop Lanzinger Fritz, Regensburger Str. 4,
Te.09462/1888455

H&P Ferienpark Falkenstein, Badstr. 1,

Tel. 09462/189100

Satzdorfer See:
Tageskarte
Erwachsene
Jugendliche (bis 18 J.)
Wochenkarte
Erwachsene
Jugendliche (bis 18 J.)

€30,-
€15,-

€100,-
€50,-

Ferienangebot: bei 3 aufeinander folgenden

Wochen sind nur 2 Wochenkarten zu bezahlen

Tageskarte
Wochenkarte

Tageskarte
Erwachsener/Mitglied

Jugendlicher (bis 18 J.)
Wochenkarte
Erwachsener
Jugendlicher (bis 18 J.)

Tageskarte
Jugendlicher (bis 18 J.)
Wochenkarte
Jugendlicher (bis 18 J.)
Tageskarte See
Wochenkarte See
Tageskarte
Wochenkarte

Tageskarte
Wochenkarte

Tageskarte

€30,-
€80,-

€13,-
€10,-

€60,-
€45,-

€20,-
€15,-
€80,-
€60,-
€30,-
€100,-
€5,-
€20,-

€5,-
€20,-

€12,-



Furth im Wald

Grafenwiesen

Hohenwarth

Miltach

Posing

Reichenbach

Rettenbach

Roding

Roding

Rotz

Rotz

Karpfen, Schleie, Forelle,
Hecht, Nasen, Aitel, Barben,
Zander, Waller

Saiblinge, Karpfen, samtliche
WeiRfischarten

Bachforellen, Aschen,
Saiblinge,
Salmonidengewasser

Aitel, WeiRfische, Schleie,
Schied, Aal, Barsch, Rotauge,
Asche, Forelle, Hecht

Waller, Hecht,
WeiRfischarten, Karpfen,
Schleie, Rotauge, Forelle
Aal, Aitel, Hecht,
WeiRfischarten, Rotauge,
Schleie, Karpfen, Waller

bis 31.05. nur Friedfische
ab 01.06. ein Raubfisch/Tag
mit Handangel

Waller, Hecht, Zander, Aitel,
Forelle, Aal, Karpfen, Barbe,
Schleie, Barsch, Rotauge,
Brachse, Rotfeder, Nerfling,
Schied, Dobel

Karpfen, Schleie, Hecht,
Zander, Aal, alle
WeiRfischarten, Graskarpfen,
Barbe, Barsch, Schleie,
Waller, Aitel

Karpfen, Forelle, Aal, Hecht,
Weilkfische, Barsch, Zander,
Asche, Aalrutte

Brachse, Schleie, Hecht,
Rutte, Karpfen, Barsch

Chambfluss
oder
Drachensee

Zwei gemeindeeigene
Angelteiche im Ortsteil
Watzlsteg

WeiBer Regen von
GroBmiihle bis
Hohenwarther Mihle
sowie 2 Weiher
Regenfluss
(Fliegenfischerstrecke),
Perlbach

Regenfluss
Fischweiher

Regenfluss

Stausee

Regenfluss,
Kammerweiher, Mitterkreith

Miihlweiher

Eixendorfer Stausee

Schwarzachfluss
(ab Eixendorfer Stausee

Richtung Neunburg vorm Wald)

Sporthaus Schromm, Pfarrstralle 9, Tel. 09973 1262;
Opel Miihlbauer, Chamer StralRe 6, Tel. 09973 84240;
Tackle Kontor, Zeltendorfer Weg 18,

93444 Bad Kotzting, Tel. 09941 8093

Angelshop Fischer, Bgm.-Schwinghammerstr.2
93413 Cham, Tel.: 09971 9966590

Tourist-Info Grafenwiesen, Rathausplatz 6,
Tel. 09941 940317

Guts-Gasthof Schmidt, Lamer StralRe 8,
Tel. 09946 258

Irmgard Bachl, Kapellensiedlung 29 Miltach,
Tel. 09944 2575 oder 0175 2516907

Gasthof Weitzer, Posing
Tel. 09461 1403

Kloster Barmherzige Briider, Reichenbach,
Tel. 09464/100

Jagawirt Aumbach, Tel. 09484 8969888

Heider Energie, Worth a.d. Donau, Tel. 09482 2040;
Angelsport Interfisch, 93082 Barbing, Tel. 09401 3782;
Stefans Angelshop, 93059 Regensburg, 0941 449712
Fischereiverein Roding, Tel. 09461 4012920;
Baumarkt Schierer, Bahnhofstr. 53, Tel. 09461 945220

Franz SpieBl, Neubauer Muhle 4, Tel. 09469 230

Throner, Spitalplatz, Rotz, Tel. 09976 342

Throner, Spitalplatz, R6tz, Tel. 09976 342

Tageskarte

Tageskarte kann auch online tber

€20,-

www.hejfish.de rund um die Uhr gekauft

werden.

Der Tageskartenverkauf lauft bis Ende

September
Tageskarte (mit Gastekarte)
Tageskarte (ohne Gastekarte)

Tageskarte
FlieRgewasser
Weiher

Tageskarte
Wochenkarte
Jahreskarte
Jugendkarte
Tageskarte
Wochenkarte

Tageskarte fur Altfischer
Tageskarte fiir Jungfischer
3-Tageskarte fiir Altfischer
3 Tageskarte fiir Jungfischer
Wochenkarte

Tageskarte bis 31.05.
Tageskarte ab 01.06.

Tageskarte
Wochenkarte

Tageskarte
1 Wochenkarte
2 Wochenkarten

Tageskarte
2-Tageskarte
Wochenkarte
Tageskarte
Wochenkarte

€8,-
€10,-

€20,-
€12,-

€13,
€40,
€190,
€7,
€12,
€50,-

€10,

€8,-
€24,
€20,
€45,
€15,
€20,

€20,-
€100,-

€15,-
€50,-
€385,-

€15,
€30,
€60,
€12,
€48,-


http://www.hejfish.de/

Runding Karpfen, Barsch, Zander, Radlinger See Albert Althammer, Cham Tel. 09971 31782 Tageskarte € 30,-
Waller, Hecht, Seeforelle, Wochenkarte €100,-
Schleie, Aal Jahreskarte € 200,-
Jugendliche halber Preis Gemeinde Runding
Schonthal Aitel, Hecht, Aal, Rutte, Schwarzach Gemeinde Schonthal, Tel. 09978 84020 Tageskarte €15,-
Forelle, Karpfen, Zander, (Thurau bis Steegen) Klosterschanke Schonthal, Alte Chamer StralRe 14, Wochenkarte €75,-
Schleie Tel. 09978 263
Throner, Spitalplatz, Rotz, Tel. 09976 342
Tiefenbach Forelle, Schleie, Karpfen Silbersee Gemeinde Tiefenbach, Tageskarte €20,-
Tel. 09673 9221-11 Jungfischer €10,-
Treffelstein von Mitte Mai bis Mitte Tourist-Info Waldmiinchen, Tel. 09972 307-25; Passive Mitglieder €10,-
August Druckerei Leopold, HammerstrafRe 11, Waldmiinchen,
Tel. 09972 90044
Walderbach Aal, Aitel, Hecht, Regenfluss Michael Riickerl, Am Prilatengarten 2 - 4, Tageskarte €10,-
WeiRfischarten, Rotauge, Tel. 09464 9500; Wochenkarte auf Anfrage
Schleie, Karpfen, Waller Georg Eckmann, Kirchenrohrbach, zum Fischerhaus 6,
Tel. 09464 641
Waldmiinchen Forelle, Schleie, Karpfen, Aal, Perlsee Tourist-Info Waldmiinchen, Tel. 09972 307-25; Tageskarte €20,-
Brasse, Hecht, Zander, Druckerei Leopold, HammerstraRe 11, Jungfischer €10,-
Rotauge, Rotfeder Tel. 09972 90044 Passive Mitglieder €10,-
Tageskarte kann auch online tber
von Mitte Mai bis Ende www.hejfish.com rund um die Uhr gekauft
Oktober werden.
Weiding Karpfen, Schleie, Forelle, Chamb Sporthaus Schromm, Furth im Wald, Tageskarte €15,-
Asche, Zander, Hecht Tel. 09973 1262 Wochenkarte €70,-
Zell Karpfen, Schleie, Brachse, Langer Weiher Karl-Dieter Maier, Tel. 09468 9060509 Tageskarte €12,-
versch. WeiRfischarten Jungfischer €6,-
Jahreskarte €100,-

Stand: 17.04.2024; Anderungen vorbehalten.


http://www.hejfish./

